ACV Fg 5 Priory of Bière, 1419, commissaire Roletus Barberii de Bonavilla Gebennensis diocesis.

Abstracts prepared by John W. McCoy (RealMac@aol.com) © 2017.

Some of the places mentioned in this volume are not well known. Rengerenges, once a village, is now the hamlet of Renges in the commune of Ecublens. The priory of “Sanctus Suppicius” became the church of what is now the commune of St.-Sulpice, and Ecublens was once an annex of that church. Vinopia is the modern river Venoge, but some passages seem to suggest that Vinopia was also a settlement or at least a lieu-dit as well.

1 Perretus Bugniouz filius Francisci dicti Bugniouz de Bieria quondam, 16 may 1419 Style of the Nativity, ad instanciam mei Roleti Barberii de Bonavilla Gebennensis diocesis notarii publici commissariique in hac parte a Venerabili et Religioso viro Domino Morardo Toscani priore prioratus Beate Marie de Bieria Lausannensis diocesis, de abbergo dicti Francisci Bugniouz eius quondam patris et ex successione eiusdem, res que sequ[u]ntur,

Et primo, quandam peciam terre continentem circa duas posas et unum quartum sitam in territorio de Gloctens ? juxta terram Petri Mecziouz ab oriente, et terram Johanneti Bugniouz eius fratris a parte jorie, terram dicti Petri Mecziouz ex vento, et affrontat terre heredum Domini Ludovici de Beria militis quondam ex borea.

1v Item, circa tres partes unius pose terre site in Millierouz juxta terram Perreti Roberti que quondam fuit Perreti Albi ex borea, et terram Johanneti Bugniouz ex vento, terram Johanneti Cristinodi ab oriente, et terram Francisci Morelli ex joria.

Item, circa tres partes unius pose terre site in Maladeria juxta terram dicti Johanneti Bugniouz eius fratris ab oriente, et terram heredum dicti Domini Ludovici de Biera quondam ex joria, plures contour eciam ex joria, et terram heredum prelibati Domini Ludovici ex borea.

Item, circa quartum unius pose terre site en laz Vorsy juxta terram heredum Rodulphi Balli ab oriente, quoddam terrale ab occidente, et viam publicam tendentem a Bieria versus Albonam ex borea.

Item, quandam peciam terre continentem circa quartum unius pose site en Chentreux juxta predictum terrale ab oriente, carreriam publicam tendentem versus Molendina heredum predicti Domini Luvodici et terram Jaquemeti Suchat de Bieria ab occidente, et terram Mermeti Morelli ab oriente.

Item, quandam peciam terre continentem circa dimidiam posam sitam in Longo Piro juxta terram Peronete filie Rodulphi Balli quondam relicte Stephani Morelli a parte jorie, et terram Johannis de Mont domicelli a parte lacus, terram Johannodi Balli ex borea, et terral Prati Jalla ex vento.

Item, quandam peciam terre continentem circa dimidiā posam sitam ibidem juxta terram Johannodi Cagniouz ab oriente, et terram Guyodi Roberti ab occidente, terram Johannodi Balli ex borea, et pratum Perrini Barberii ex vento.

Item, quandam peciam terre continentem circa tres partes unius pose sitas en Frecens juxta terram Johanneti Bugniouz eius fratrī ab oriente, nemus douz Frescens ab occidente, et terram Johanneti Cristinodi ex borea.

Item, circa tres partes unius pose terre sitas en laz Sarniz ? juxta terram Petri Merdens ab oriente, et terram Johanneti Bugniouz eius fratrī ex joria, carreriam publicam tendentem a Bieria versus joriam ex borea, et terram Domini Viriaci ex vento.

Item, quandam peciam terre continentem circa tres partes unius pose site loco dicto Buat ouz Loup juxta terram Francisci de Mont domicelli ex borea, terram Perreti Levet et Johanneti Bugniouz eius fratrī ex vento, carreriam publicam a parte lacus, et terram Mermeti Levet a parte jorie.

Item, ibidem quandam peciam terre continentem circa unam posam cum dimidia juxta terram Roleti Reymond a vento, terram heredum Nycodi Vuilliet et Mermeti Morelli ex borea, terram Johannete Mugnerat ab oriente et pratum Johannodi Balli ex joria.

2 Item, en Botuney ? quandam peciam terre continentem circa tres partes unius pose juxta terram Johanneti Bugniouz eius fratrī ex vento, et terram Anthonii Michaudi ex borea, quoddam terrale ab oriente, et terram heredum Nycoleti Vuilliet a parte joria.

Item, quandam peciam terre continentem circa quartum unius pose site ouz Prey juxta terram Mermeti Levet ex borea, et terram Aymoneti et Francisci de Laydeffour ex vento, communia ab oriente, et terram Petri Rosseti ex joria.

Item, quandam peciam terre continentem circa dimidiā posam sitam in Cresto de Tholaz juxta terram Johannodi Cristinodi ex vento, et plures contour terrarum ex borea, terram Roleti Reymondi a parte lacus, et terram Johannodi Cagnyouz a parte jorie.

Item, quandam peciam terre continentem circa dimidiā posam sitam ouz Mulin juxta terram Stephanodi Barberii de Bieria ex vento, terram Johanneti Bugniouz eius fratrī ex borea, carreriam publicam tendentem ad molendina Domini Ludovici de Bieria militis quondam ab oriente, et luz Mareschet Perreti Mochunet ex joria.

Item, circa dimidiā posam terre superius Fagny juxta terram dicti Johanneti Bugniouz eius fratrī ab oriente, et terram Roleti Croesie (=Croisier) ab occidente, terram heredum Mermeti Jenini ex borea.

Item, quandam peciam terre continentem circa quartum unius pose site in Comba Benons juxta pratum dicti Johanneti eius fratrī ab oriente, et terram Roleti Croesier a parte jorie, terram dicti Johanneti eius fratrī ex vento, et terram heredum Nycodi Vuilliet ex borea.

Item, circa tres partes unius pose terre site in Campo Montaney juxta terram heredum Richardi de Porta et Perreti Leschon ex borea, terram dicti Johanneti eius fratriss ex vento.

Item, quandam peciam prati continentem circa dimidiā falcata sitam loco dicto en laz Rossaz juxta pratum Johanneti Bugniouz ab oriente, et quoddam terrale ab occidente, pratum Johannodi Perrini ex borea.

Item, quandam peciam prati continentem circa dimidiā falcata sitam es Chentres juxta pratum Francisci de Mont domicelli ex vento, et pratum Petri filii Roleti Bugniouz ex borea, pratum Perreti Bolliet ex joria, pratum Johannocdi Mochinet ab oriente, terrale de Chentres et pratum Francisci de Mont ex vento.

Item, quandam peciam prati sitam ouz Souz de Fagny indivisam cum Johanneto Bugniouz eius fratre juxta terram Peronete filie Roleti Balli ex vento, pratum Johannodi Balli et Anthonii Michaudi ex borea, pratum Francisci de Mont ex joria, et pratum Mermeti Mugnerii ab oriente.

Item, quandam peciam prati sitam en Fagny juxta pratum Francisci de Mont domicelli ex joria, et pratum Domine Anthonie filie Domini Ludovici de Bieria militis quondam a parte lacus, pratum heredum Mermeti Menini ex borea, et pratum Johannodi Mochunet ex vento.

2v Item, quandam peciam prati sitam en Leglesitaz juxta pratum Nycodi Boudat et Johannodi ipsius confitentis fratris ex vento, pratum dicti Johannodi Bugniouz eius fratris a borea, pratum Johannodi Londrion ex joria, et pratum heredum Mermeti Roberti ab oriente.

Item, quandam peciam prati continentem circa unam falcata sitam en Secheron juxta pratum Mermeti Curtet ex borea, et terram Johannodi Moschunet ex vento, terram dicti Johannodi Moschunet inferius, et pratum Nycodi Boudat et Johannodi ipsius confitentis fratris ex joria.

Item, quandam peciam prati sitam ou Close juxta pratum Stephanodi Barberii de Bieria ex vento, et aquam de Flumine ex borea.

Item, quandam peciam prati continentem circa unam falcata sitam in Comba Benons juxta pratum Anthonii Michaudi ex vento, et pratum Johanneti Bugniouz eius fratris ex borea, et terram Petri Merdens ab oriente, et pro premissis prerecognitis de abbergo dicti eius quondam patris existentibus debere confitetur memorato domino priori successoribusque suis in dicto prioratu de Bieria tres solidos et quatuor denarios Lausannensium census seu redditus annis singulis et perpetue in festo Nativitatis Domini persolvendos.

Item, prenominatus recognoscens confessus fuit pro se et suis quibus supra se tenere velle tenere et debere tenere a prelibatis domino priore et prioratu ex tradizione sibi facta per Venerabilem et Religiosum virum Dominum Hugonem de Lavignier quondam priorem Bierie de abbergo Nycodi Parix hominis liberi et censerii dicti prioratus, res que sequ[u]ntur,

Et primo, dimidiam falcatam prati sitam en Ponteys juxta terram Mermeti Morelli ab oriente, et pratum Stephanodi Barbei a parte jorie, terram Domine Anthonie predicte ex vento.

Item, quandam peciam terre continentem circa dimidiam posam sitam en laz Planaz juxta terram Johanneti Bugniouz eius fratriss ex borea, et terram Francisci de Mont domicelli ex vento, terram Francisci Joterandi ex joria, et terram Francisci Morelli a parte lacus.

Item, quoddam casale domus cum quadam pecia curtilis retro dictum casale situm in villa Bierie juxta domum ipsius confitentis ab oriente, ochiam Johanneti Bugniouz ex vento, et viam publicam a partibus lacus et borea, et tam pro predictis quam pro casali et curtili proxime limitatis de abbergo dicti Nyctodi Parix existentibus debere confitetur prefatis domino priori et prioratui de Bieria tres solidos cum dimido Lausannensium census seu redditus annis singulis et perpetue termino memorato persolvendos.

Item, de abbergo predicto ex empto facto per predecessores ipsius confitentis a Girardo Parix quondam quandam peciam terre continentem circa dimidiam posam sitam en Fagny juxta terram Mermeti Troctier ab oriente, terram Johanneti Bugniouz eius fratriss pratum heredum Mermeti Roberti a parte jorie, et viam publicam tendentem ad molendina domini prepositi Montisjovis et Domini Viriaci a parte venti, pro quadquidem dimidia posa debere confitetur predictis domino priori et prioratui sex denarios Lausannensium census seu redditus annis singulis et perpetue termino jamdicto persolvendos.

3 Item, tenere confitetur a prefato domino priore et prioratu suo de Bieria causa qua supra de abbergo Johanneti dicti Simossat ? hominis liberii et censerii dicti prioratus res que sequ[u]ntur,

Et primo, en laz Prelaz quandam peciam terre alias en Freney continentem circa unam posam cum dimidia juxta terram Johanneti Bugniouz eius fratriss ab oriente, et terram Perreti Bolliet a parte jorie, terrale douz Passiour ex borea, et terram heredum Roleti Quatruppey ex vento.

Item, quandam peciolam terre sitam en laz Palaz juxta terram Johannodi Mochunet ab oriente, et terram Francisci de Mont a parte jorie, terram Mermeti Trottier ex borea, et terram dicti Francisci de Mont ex vento.

Item, et Ret Bocel alias ouz Passiour circa dimidiam falcatam prati juxta pratum Perreti Bolliet a parte jurie, et prata Johanneti Bugniouz ac Roleti Guibat ab oriente, pratum Petri Rosset et Johannodi Davuiet ? ex vento.

Item, en laz Corbaz quandam peciam terre continentem circa unam posam juxta terram Peronete filie Roleti Bauz uxoris Stephani Morelli ex borea, terram Perrodi Michaudi ex vento, terram Johannodi Davuiet ? ab oriente, et pascua Bierie ab occidente.

Item, ouz Bondex dimidiam posam terre juxta terram Johanneti Bugniouz eius fratriss ab oriente, et terram Francisci de Mont domicelli ex joria, viam publicam tendentem ad molendina domini prepositi Montisjovis et Domini Viriaci ex vento.

Item, en les Fontanes medietatem dimidie pose terre juxta terram Perrini Barberii ex vento, et terram Johanneti Bugniouz ex borea, terram Petri Bugniouz ipsius confitentis nepotis ex joria, et terram Aymonet de Laydeffour ab oriente.

Item, ouz Tombey quandam peciam terre continentem circa dimidiem posam juxta terram Perreti Pacton ex vento, et terram heredum Mermeti Roberti ex borea, terram Perreti Mochunet a parte jorie, et terram Roleti Reymondi ab oriente.

Item, en laz Vernetaz quandam peciam terre indivisam cum Johanneto Bugniouz eius fratre juxta terram Johannodi Balli et eius fratrum a parte boree, et terram Stephanodi Barberii ex vento, clausum dicti Stephanodi inferius, et pratum Guyodi Roberti ex joria.

Item, quandam peciam terre continentem circa dimidiem posam sitam subtus Fagny juxta terram Mermeti Trottier ex joria, terram heredum Mermeti Roberti ex lacu, et carreriam publicam molendinorum heredum Domini Ludovici de Bieria militis quandam ex joria, et pro premissis omnibus et singulis supra per ipsum confitentem de abbergo dicti Johanneti Simossat ? recognitis debere confessus fuit pro se et suis quibus supra prefatis domino priori et prioratu de Bieria tres solidos cum dimidio Lausannensium census seu redditus annualiter et perpetue termino memorato persolvendos.

3v Item, debere confitetur pro se et suis prenotatis prelibatis domino priori et prioratu vigore cuiusdam compositionis per ipsum facte cum domino priore predicto pro sufferta homagiorum debitorum pro abbergis predictorum Nycodi Parix et Johanneti Simossat proxime recognitis, videlicet tres obolos Lausannensium nove census annis singulis et perpetue prescripto termino persolvendos, et in premissis omnibus et singulis suprarecognitis per ipsum confitentem prenominatus recognoscens confitetur prefatum dominum priorem et successores suos in dicto prioratu habere omne dominium et omnimodam juridicionem et quod dictus Perretus confitens nec sui non possunt nec debent jurate aliquam burgensiam juramentum ville, castri, vel civitatis nec se in garda alicuius domini ponere sine licencia domini prioris prelibati et successorum suorum, blada vero sua molere debere in molendinis et panem eorum de quoquere in furno prioratus antedicti..., acta fuerunt hec apud Bieriam infra domum prioratus predicti, presentibus venerabili et religioso viro Domino Girardo de Chavornay priore de Bectens, Stephano de Barberii de Bieria, et Hugoneto de Prata de eodem testibus..., followed by text of the **enabling document**, Vobis humiliter supplicatur pro parte oratoris vestri Domini Morardi Toscani prioris prioratus de Bieria Lausannensis diocesis, quod cum Roletus Barberii notarius receperit et de presenti recipiat et in futurum recipere proponat extentas dicti prioratus, timeat que ipsas in libris grossare sine commissione vestra, *cum alias consuetum sit tales extentas grossare in rotulo non in libro.* (I.e., the previous terriers were compiled in the form of scrolls rather than in bound volumes ! The commissaire evidently wished to prepare the reconnaissances in the form of a book, but was concerned that this would be regarded as a break with tradition. He is here directed to prepare a book rather than a scroll.) Et huiusmodi extente melius in libro quam in rotulo serventur quantus vestra magestas dignetur notario predicto licenciam et auctoritatem imperatur ut predictas extentas dicti prioratus tam per eum receptas quam recipiendas levet et grosset in libro et pargameneo raso ab utraque parte in formam publicam redigendo, Amedeus dux Sabaudie, dilecto nostro Roleto Barberii de Bonavilla notario, salutem, visa supplicatione presentibus annexa et eius considerato tenore, quod extentas licteras et instrumenta de quibus

agitur in dicta supplicatione per te receptas et recipiendas, scribere possis et tibi liceat impune in forma libri in pargameno ab utraque parte raso ac tuo signi signare auctoritatem et licentiam tibi contedimus per presentes. datum Thononii die secunda mensis Augusti anno domino millesimo quatercentesimo decemonovo (02 aug 1419), per dominum relatione dominorum Johannis de Belloforti cancellaris Sabaudie, et Johannis de Fonte, Humbertus de Rivo. Et ego Roletus Barberii de Bonavilla Gebennensis diocesis clerico imperiali auctoritate notario publico curieque Illustris et Magnifici Principis Domini Nostri Domini Amedei Sabaudie Dicis jurato dum sit predicta agerentur et fierent cum prenominatis testibus inter sui presens quod publicum instrumentum regatus ...

4v Petrus filius quondam Mermeti de Merdens de Bieria, ex tradizione facta per venerabilem et religiosum virum Dominum Girardum de Bectens quondam priorem dicti prioratus Mermeto filio Marguarite relicte Johannodi de Merdens de Bieria eius quondam patri, res que sequ[u]ntur,

Et primo, quandam domum cum casali ipsius situm in villa de Bieria juxta cimisterium Bierie ex borea, et furnum domini Johannis de Vauzmarcouz militis ex vento, et carreriam publicam a parte jorie.

Item, quandam peciam ochie continentem circa octo fossoratas sitam in dicta villa Bierie juxta aquam dictam Flon ex vento, et carreriam publicam vocatam de Merdens ex borea, ochiam Stephanodi Culet ex joria, et ochiam heredum Perreti Albi a parte lacus.

Item, duas posas terre sitas loco dicto eis Sauges juxta terram Perrini Barberii a parte lacus, et terram heredum Mermeti Jenini (clear, both i's dotted) ex joria, carreriam publicam tendentem a Bieria versus Albonam ex vento, et terram Stephanodi Barberii ex borea.

Item, loco dicto en laz Picardaz unam posam terre juxta terram Mermeti Morelli de Bieria a parte lacus, et terram Francisci Vecczat ex joria, terram Mermeti Morelli ex vento.

Item, loco dicto ouz Crest de Tholaz quandam peciam terre continentem circa unam posam juxta terram Johannodi Mochinet ex vento, et terram Francisci de Mont domicelli ex borea, et viam publicam tendentem a Bieria versus Mollen a parte lacus.

Item, ibidem alias ouz Replat unam peciam terre continentem circa unam posam juxta terram Aymonet de Laydeffour ex lacu, terram Perreti et Jaqueti de Porta ac plures alios contour ex joria, et terram Stephanodi Culet ex vento.

5 Item, loco dicto en Millierouz quandam peciam terre continentem circa unam posam cum dimidia juxta terram Johanneti Mochunet (clear) a parte lacus, terram Perreti Bolliet ex joria, et les Layquinsunet ? ex borea.

Item, loco dicto in Comba Binon quandam peciam terre continentem circa unam posam juxta pratum Perreti Bugniouz ex borea, et terram Francisci de Mont ex vento, terram Nycoleti Boudat et Johannodi eius fratriss ex lacu.

Item, in Prato Riond quandam peciam prati continentem circa unam falcatam juxta terram Perreti Bugniouz ex joria, et viam publicam tendentem versus joriam ex borea, et plures alios contour terrarum a parte lacus.

Item, loco dicto es Mollies quandam peciam prati continentem circa unam falcatam juxta pratum Francisci Joterand ex vento, pratum Jaquetum et Perreti de Porta ex borea, et pratum heredum Nycoleti Vuilliet de Albona ex joria.

Item, loco dicto Esterbocherens quandam peciam prati continentem circa duas falcatas juxta pratum Johannodi Balli ex vento, et terram Anthonii Michaudi junioris ex borea et inferius.

Item, in Cresto de la Tolaz unam posam terre juxta terram Stephani Jenini ex vento, terram Stephani Culet ex borea, et carreriam publicam tendentem a Bieria versus muleri ex joria.

Item, ouz Trembley unam posam terre juxta terram Roleti Jaugnet ? a parte lacus, et terram Francisci de Mont ex joria, terram Mermeti Mugnerii ex borea.

Item, en Quoquenbert quandam peciam terre et prati continentem circa quinque falcatas prati et unam posam terre juxta pratum heredum Perreti Albi ex joria, et pratum Perrini Barberii, Perreti et Francisci Agniel ex borea, et terram heredum Johannodi Begnay a parte lacus, et pro premissis omnibus et singulis supra per ipsum recognitis debere confessus fuit pro se et suis quibus supra prefato domino priori et prioratui Berie predicto dimidiam modum bladi medietatem frumenti communis et medietatem avene ad mensuram Albone, et quatuordecim solidos Lausannenses census seu redditus annis singulis et perpetue in festo Nativitatis Domini presolvendos.

Item, de abbergo Stephanete filie Johannodi Mation relicteque Johannodi Quatruppey ex permutacione facta per patrem ipsius confitentis cum Roleto Quatruppey, videlicet quandam peciam orti continentem circa quartum unius fossorate terre site apud Bieriam juxta ortum Mermeti Mugnerii ab oriente, et curtinam furni domine Anthonie filie quandam Domini Ludovici de Bieria ab occidente, et domum Petri Merdens ex borea, et in premissis omnibus et singulis supra recognitis per ipsum confitentem prenominatus recognoscens confitetur prefatum dominum priorem et successores suos in dicto prioratu habere omne dominium et omnimodam juridicionem, condicione per prefatum dominum Girardum de Bectens quandam priorem jamdictum dicto eius quandam patri apposita, videlicet quod dictus eius quandam pater nec sui non possent nec deberent jurare aliquam burgensiam juramentum ville, castri, vel civitatis, nec se in garda alicuius domini ponere ac eciam aliud homagium villi persone facere seu aleanciam nisi de voluntate domini prioris prelibati et successorum suorum, et eciam si dictus eius quandam pater non fuisset talis condicione quod non potuisset facere homagium dicto domino priori, omnis res predicte predicto domino priori remanerent exchete et comisse, aliqua possessione vel jure faciente in contrarium non obstante..., actum fuerunt hec apud Bieriam infra domum dicti prioratus presentibus Venerabili et Religioso viro Domino Girardo de Chavornay priore et Bectens, Stephanodo Barberii de Bieria, et Amedeo Marchiand parrochie de Lugrino testibus...

6 Leona filia quondam Stephanete relicte Roleti Quatreppey de Bieria uxore Petri douz Bon, in fidelitatem homagii liberi et censerii de abbergo dicte Stephanete eius matris et antiquitus Johannodi Mation de Bieria quondam, res que sequ[u]ntur,

Et primo, quandam domum trium expueriorum (i.e., a house having three levels, a three-story house) cum una fossorata curtis contigua dicte domui sitam apud Bieriam juxta grangiam prioratus Bierie a parte jorie, domum Roleti Croesie, domum Stephani filii Richardi Joterand, et domum Francisci Becczat a parte lacus, ochiam Mermeti Mugnerii et viam publicam ex vento cum curtina dicte domus usque ad magnam carreriam publicam de Bieria etiam ex vento, et clausellum dicti prioratus ex borea.

Item, subtus Cort quandam peciam terre et prati continentem circa unam posam tam terre quam prati juxta terram et pratum Johannodi Cristinodi a parte jorie, terram et pratum Perreti Bugniouz a parte lacus, terram Roleti Croseie ex vento, et pascua communia ex borea.

Item, in Cresto de Tolaz circa dimidiam posam terre juxta terram petri filii Roleti Bugniouz ex vento, et terram Johannodi Boudat ex borea, terrale de Botnoy ? ex joria, et terram Petri Merdens ex lacu.

Item, en laz Prelaz quandam peciam terre et prati continentem circa unam posam terre et unam falcatam prati juxta terram Petri Mecziouz ex vento, et terras Francisci de Mont domicelli, Perreti Bolliet, Perreti Bugniouz, Stephanodi Barberii, et plures alios contour affrontando dicto prato ex borea, et pro premissis omnibus et singulis supra per dictam Leonam recognitis prenominata confitens confessa fuit pro se et suis quibus supra, se debere velle debere et solvere teneri se que et suos quos supra debere constituit prefatis domino priori et prioratui Bierie tres solidos Lausannensium census seu redditus singulis annis et perpetue in festo Nativitatis Domini presolvendos.

6v Item, tenere confitetur a prefato domino priore et prioratu predicto de Bieria de proprietate dicti prioratus ex tradizione facta per Venerabilem et Religiosum virum Dominum Hugonem de Lavignier quondam priorem de Bieria Stephanete predicte avie paterne ipsius confitentis, videlicet quandam peciam terre continentem quartum unius fosserate site apud Bieriam juxta ochiam Stephani filii quondam Richardi Joterandi et clausum dicti prioratus ab oriente, grangiam dicti prioratus ab occidente, et clausellum dicti prioratus ab occidente, pro quoquidem quarto debere confitetur pro se et suis prenotatis memoratis domino priori et prioratui quatuor denarios Lausannenses census seu redditus annualiter et perpetue termino memorato persolvendos.

Item, causa qua supra, quandam peciam terre continentem circa unam posam sitam in territorio de Bieria loco dicto en laz Maladery juxta terram Francisci Morelli ab oriente, et terram ipsius confitentis que fuit Aymonetii Guibat ab occidente, et carreriam publicam tendentem a Bieria versus Albonam ex borea, et inde se debere jamdictis domino priori et prioratui dimidiam cupam frumenti communis ad mensuram Albone census sive redditus singulis annis et perpetue termino prescripto persolvendam.

Item, ex empto facto per Johannodum filium quondam Johannis dicti Macton de Bieria avum paternum ipsius confitentis a Jacobo, Leona, Perreta, et Humberto fratribus filiis quondam Johannis filii Guodi ? (could this be Girodi ?) de Rengerenges res sequentes,

Et primo, quandam peciam terre continentem circa dimidiā posam sitam ouz Noeret juxta terram Nycoleti douz Russel ab oriente et occidente, et carreriam publicam a parte lacus.

Item, ibidem circa dimidiā posam terre juxta terram prioratus Sancti Suppicii ab occidente, terram dicti Nycodi douz Russel ab oriente, et carreriam publicam tendentem a Morgia versus Lausannam a parte lacus.

Item, en Champagny quartum unius pose terre juxta terram Roleti Foresterii que solebat esse prioratus Sancti Suppicii ex vento, et terram dicti Nycodi douz Russel ex borea, et carreriam publicam tendentem a Sancto Suppicio versus Vinopiam ab occidente.

7 Item, en Valeres circa dimidiā posam terre juxta predictam viam tendentem a Sancto Suppicio versus Vinopiam ex vento, et terram Johanneti de Prato alias Vizoz ex borea, et terram Michaudi Foresterii ab oriente.

Item, dimidiā posam tam terre quam prati sitam ouz Pasqueret de Vinier ? juxta pascua communia de Sancto Suppicio, de Escublens, et de Rengerenges undique.

Item, dimidiā falcata prati ad rubat cum Nycodo douz Russel sitam az Vinier juxta pratū confacie Sancti Spiritus de Escublens ex borea, et viam publicam tendentem versus Vinopiam ex vento, et pratū prioratus Sancti Suppicii quod fuit Johannis Robellin ab oriente.

Item, quandam peciam terre continentem circa dimidiā posam sitam en Lescheres de Rengerenges juxta terram dicti Nycodi douz Russel ab oriente, terram Nycodi Lombardi (=Lombardi) de Rengrenge ab oriente et vento.

Item, en Combes circa dimidiā posam terre juxta terram dicti Nycodi douz Russel ab oriente, pratū ipsius Nycodi ab occidente, terram et pratū Mermeti Jaqueti ex vento.

Item, unam gerbam bladi sibi debitam per Nycodem Lombardi (=Lombardi) super quadam pecia terre continentem circa unam posam sita loco dicto es Lescheres juxta terram dicte confitentis ab occidente, et terram dicti Nycodi Lombardi ab oriente, et terram Mermeti Jaqueti ex vento.

Item, tertium unius falcate prati site ouz Laniour juxta pratū Stephanodi Lathomi de Escublens ab occidente, et pratū dicti Nycodi douz Russel ex borea, pratū dicti Mermeti Jaqueti ex vento.

Item, quandam peciam ochie continentem circa unam fossoratam sitam apud Rengerenges juxta domum et placeam Mermeti Jaqueti ab oriente, ochiam et terram dicti Nycodi douz Russel ab occidente et borea.

Item, quandam peciam prati continentem circa sextum unius falcate situm ibidem juxta pratum dicti Nycodi douz Russel ab oriente, pratum Stephanodi douz Russel ab occidente, et affrontatur prato Jaqueti Gueydon ex vento.

Item, apud Rengerenges quandam peciam prati que solebat esse vinea continentem circa octavum unius falcate prati juxta pratum dicti Nycodi douz Russel ex borea, pratum Johanneti de Prato de Lonay ex vento, et pratum prioratus Sancti Suppicii ab occidente.

Item, quandam peciam terre continentem circa quartum unius pose site az Praz juxta terram Mermeti Jaqueti ex vento, terram Nycodi douz Russel ex borea, et affrontatur terre Nycoleti Burgoz ? ab oriente.

Item, quartam partem dimidie falcate prati site en Crouz de Praz juxta pratum Tibodi Ranaz ex vento, et terram Nycoleti Burgoz ex borea.

7v Item, quandam peciam prati continentem circa sextum unius falcate sitam apud Rengerenges juxta pratum Nycodi douz Russel ab oriente, et pratum ipsius Nycodi ab occidente.

Item, quandam peciam prati continentem circa sextum unius falcate retro Chies (=Chez) los Beneis juxta pratum Nycodi Lombard (=Lombard) ab oriente et occidente.

Item, quandam peciam ochie continentem circa dimidiata fossoratam juxta domum Stephanodi douz Russel ab oriente, et carreriam publicam tendentem a Rengerenges versus loz Russel ab occidente, et pro predictis supra per ipsam de abbergo predicto proxime recognitis debere confitetur prelibatis domino priori et prioratui duodecim solidos Lausannensium (logically, should probably be *Lausannenses*, agreeing with *solidos*, but this scribe always uses *Lausannensium*, agreeing with implied *monete*) census seu redditus annualiter et perpetue termino predicto persolvendos.

Item, tenere confitetur a prefato domino priore et prioratu predicto de Bieria de abbergo Mermeti Merdens de Bieria ex permutacione facta per patrem ipsius confitentis cum dicti Mermeto Merdens videlicet circa sextum unius falcate prati site in Prato Riond juxta pratum Petri Michaudi alias Barriod ex borea, et pratum herendum Nycodi Vuilliet ex vento, terram Perreti Bugniouz ex joria, et terram Mermeti Curtet ex lacu.

Item, de abbergo Mermeti filii quondam Johannodi filii quondam Petri dicti Grand alias Jenini en Graninaz ? dimidiata posam terre juxta terram Johannodi Mochunet ab oriente, et terram Reymondi Jenini ab occidente, terram Johannodi Begnex ex vento, et pratum Francisci Morelli ex borea, et pro ipsa dimidia posa de Graninaz ? debere confessa fuit pro se et suis prenotatis memoratis domino priori et prioratui Bierie successoribusque suis in dicto prioratu dimidiata cupam frumenti communis ad mensuram Albone census seu redditus termino antedicto persolvendos, witnesses Religiosus vir Dominus Girardus de Chavornay prior de Bectens, Nycodus douz Russel de Rengerenes, Stephanodus Barberii, et Reymondus Jenini de Bieria, with subscription and paraphe of Roletus Barberii de Bonavilla Gebennensis diocesis clericus, as in all the other reconnaissances in this volume.

8 Johannodus Londrion filius quondam Jaqueti Londrion de Bieria, 17 may 1419, de abbergo dicti eius quondam patris et ex successione eiusdem, res que sequuntur,

8v Et primo, quandam domum cum quadam grangia trium expueriorum cum curtili ante et quadam ochia continente circa unam fossoratam sitam apud Bieriam juxta ochiam prioratus predicti a parte inferiori, et ochiam Johannete filie Perreti Londrion ex joria, domum dicte Johannete ex vento, et clausellum ipsius confitentis ex borea.

Item, quandam peciam gerdilis continentem circa tertium unius falcate sitam ibidem juxta domum ipsius confitentis ex vento, et terram prioratus predicti ex borea, clausellum dicti prioratus a parte lacus, et clausellum dicte Johannete ex joria.

Item, quandam peciam terre continentem circa dimidię posam sitam en laz Corbaz juxta terram heredum Stephani de Laydeffour ex vento, et terram Petri Lavisa ? ex borea, terram Perreti Reynon a parte lacus.

Item, quandam peciam terre continentem circa dimidię posam sitam en Glottens juxta terram Perreti et Jaqueti de Porta fratum et plures contors terrarum a parte lacus, pratum Mermeti Troctier ex joria, et terram Francisci Jocerandi (=Jotterand) a parte superiori.

Item, in Longo Campo quandam peciam terre continentem circa dimidię posam juxta terram heredum Nycoleti Vuilliet ex vento, terram Jaqueti et Perreti de Porta fratum ex borea, et terram Francisci Agniel a parte jorie.

Item, en Buen quandam peciam terre continentem circa dimidię posam juxta terram Stephanete filie quondam Girardi de laz Barraz ex lacu, et terram Johanneti Bugnioux ex joria, carreriam publicam tendentem versus Albonam a Bieria ex vento.

Item, en Trembley quandam peciam terre continentem circa unam posam juxta terram Mermeti Troctier ex borea, et terram Peronete filie Roleti Balli relicte Stephani Morelli ex vento, pratum Petri Merdens ex joria.

Item, en Secheron quandam peciam terre continentem lutrum unius cupe bladi juxta terram Johannodi Johangrand a parte jorie, terram Stephanodi Culet et plures contour a parte lacus, et terram Roleti Guibat etiam a parte lacus.

9 Item, quandam peciam terre continentem circa dimidię posam sitam ouz Buat ouz Loup juxta terram Stephani Croesier ex vento, et terram Perreti Pacton ex borea, terram Roleti Reymondi a parte lacus, et carreriam publicam a parte jorie.

Item, es Combexes quandam peciam prati continentem circa tres falcatas juxta pratum Stephanodi Culit ex borea, pratum Francisci de Mont domicelli ex vento, et pascua communia ex joria.

Item, quandam peciam tam terre quam prati sitam en Secheron continentem circa lutrum ? unius cupe bladi juxta pratum et terram Johannodi Balli ex joria, et pratum Mermeti Troctier a parte lacus, pratum Johannodi Daviet ex borea.

Item, en Botunez quandam peciam prati continentem circa quartum unius falcate indivisam cum dicta Johanneta juxta pratum Stephanete filie Roleti de laz Barraz ex joria, pratum Jaqueti et Perreti de Porta fratum ex lacu, et pratum Mermeti Troctier ex vento.

Item, en Mortaz Fontanaz quandam peciam prati continentem circa dimidiad falcata indivisam cum dicta Johanneta eius nepte juxta pratum Francisci Morelli ex borea, terram et pratum Stephanete filie Roleti de laz Barraz ex vento, et terram heredum Mermeti de Laydesfour ? ex joria.

Item, en Vuynbres (elsewhere Vuymbres) quandam morsellum prati continentem circa dimidiad falcata indivisam ut supra juxta pratum Johanneti Bugniouz a parte lacus, terram Perreti et Jaqueti de Prata ex joria, et pratum heredum Nycodi Vuilliet ex borea, cense 6 solidos et 5 denarios Lausannenses.

Item, in augmentum fidelitatis homagii liberi et censerii sicut supra ex abbergatione facta patri ipsius confitentis per Venerabilem et Religiosum virum Dominum Hugonem de Lavignier quondam priorem dicti prioratus, res que sequ[u]ntur,

Et primo, ouz Buat ouz Loup quandam peciam terre continentem circa dimidiad posam juxta terram Perreti Pacton ex borea, et viam publicam tendentem versis Biroulaz ex vento et a parte jorie.

Item, en Graninaz ? dimidiad posam terre juxta terram Johannete filie Perreti Londrion eius neptis ab oriente, et terram Leone filie Roleti Quatreppey ex joria, terram Johannodi Boudat ex borea.

Item, quandam peciam prati continentem circa duodecimam partem unius falcata prati site en Graninaz ? indivisam cum dicta Johanneta eius nepte juxta terram heredum Nycoleti Vuilliet et plures contors terre ex vento, et terram Anthonii filii Perreti Michaudi et plurium aliorum ex borea.

9v Item, ibidem duodecimum cuiusdam pecie tam terre quam prati juxta terram dicti Anthonii Michaudi a parte lacus, pratum et terram dicte Leone ex joria, indivisam ut supra.

Item, en Mortaz Fontanaz circa dimidiad falcata indivisam ut supra juxta pratum Francisci Morelli ex borea, et terram Stephanete relicte Roleti de laz Barraz ex vento, terram Francisci de Laydeffour ex joria.

Item, en Botunez quandam peciam prati indivisam ut supra continentem circa octavam unius falcate prati juxta pratum Jaqueti et Perreti de Porta ab oriente, et terram Perreti Bolliet ex joria.

Item, en Combexes circa tres falcatas prati indivisas ut supra juxta pratum Francisci de Mont domicelli ex vento, et pratum Stephanodi Culet ex borea, et pascua communia ex joria, absque censu ut dicit.

Item, ex traditione sibi ipsi confitenti facta per prefatum Dominum Hugonem de Lavignier priorem prioratus jamdicti quandam, medietatem cuiusdam pecie curtis site apud Bieriam juxta clausum dicti prioratus ab oriente, et terram Francisci Morelli ab occidente, terram dicti prioratus ex borea, et curtile ipsius confitentis huiusmodi fidelitatis et Johannete eius neptis ex vento, et inde pro ipsa medietate curtis se debere memoris domino priori et successoribus suis in dicto prioratu de Bieria duos denarios Lausannensem census et redditus annis singulis et perpetue in festo Nativitatis Domini presolvendos.

Item, causa qua supra quandam peciam terre continentem circa unam posam sitam es Sisauz de Champagny juxta terram Johannis Jenini ex lacu, et terram dicti prioratus ex joria, viam publicam ex borea, absque onere alicuius census ut dicit, witnesses Venerabilis et Religiosus vir Dominus Girardus de Chavornay prior et Bectens, Amedeus Marchiand de Lugrino, et Stephanodus Barberii de Bieria.

10 Johanneta filia quandam Perreti Londrion uxor Petri Mossu, 18 may 1419 Style of the Nativity, de abbergo dicti eius quandam patris et ex successione eiusdem, res que sequuntur,

10v Et primo, quandam domum trium expueriorum cum quadam grangia et orto retro dictam domum sitam apud Bieriam ac eciam cum una pecia ochie continente circa unam fossoratam sita retro predictas domum sive grangiam, juxta domum Francisci Jenini ex vento, et domum Johannodi Londrion ex borea, ochiam dicti prioratus ex lacu, et viam publicam ex joria.

Item, quandam peciam terre contienentem circa unam fosseratam sitam en laz Raisy juxta terram Johannodi Cagniouz quam tenet ab heredibus Aymonet Maurepos a parte borea, et terram Johannodi Davuiet ex vento, pratum Mermeti Morelli ex joria, et Combam Bosci Frigide Fontis eciam a borea.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam ouz Buat ouz Loup juxta terram Francisci Joterand ex borea, terram Francisci Agniel ex vento, et carriera publicam a parte lacus.

Item, en Combexes quandam peciam prati continentem circa tres falcatas indivisas cum Johannodo Londrion eius avunculo juxta pratum Stephanodi Culet ex borea, pratum Francisci de Mont domicelli ex vento, et pascua communia ex joria.

Item, en Botunez quandam peciam prati continentem circa quartum unius falcate indivise cum dicto Johannodo eius avunculo juxta pratum Stephanete filie Roleti de laz Baraz ex joria, pratum Jaqueti et Perreti de Porta ex lacu, et pratum Mermeti Troctier ex vento.

11 Item, en Mortaz Fontanaz quandam peciam prati continentem circa dimidiam falcata indivisam cum dicto Johannodo eius avunculo juxta pratum Francisci Morelli ex borea, terram et pratum Stephanete filie Roleti de laz Baraz ex vento, et terram Mermeti de Laydeffour ex joria.

Item, en Vuymbres quendam morsellum prati continentem circa dimidiā falcatam indivisam ut supra juxta pratum Johanneti Bugniouz a parte lacus, terram Perreti et Jaqueti de Porta ex joria, et pratum heredum Nycodi Vuilliet ex borea.

Item, quartum unius pose terre situm ibidem juxta terram Johannodi Cagniouz ex lacu, terram Johannodi Londrion eius avunculi ex joria, et terram Francisci Morelli ex borea.

Item, en Graninaz ? quartum unius pose terre juxta res heredum Nycodi et Girardi Vuilliet ex vento, terram Francisci Joterandi ex lacu, et pratum Perreti Soudan ex borea, cense 6 solidos et 5 denarios Lausannensium.

Item, in augmentum fidelictatis homagii liberi et censerii ex abbergacione facta prati dicti confitentis per Venerabiliem et Religiosum virum Dominum Hugonem de Lavignier quondam priorem dicti prioratus res que sequuntur,

Et primo, en Botinez circa dimidiā posam terre juxta terram Johannodi Mochunet a parte lacus, et terram Roleti Guibat ex joria, pratum Jaqueti Richardi et Perreti eius fratris ex borea.

Item, ouz Buat ouz Loup circa dimidiā posam terre juxta terram dicti Johannodi Londrion ex borea, et terram Anthoneti Michaudi ex vento, et carreriam publicam ex joria.

Item, en Graninaz ? quartum unius pose terre juxta terram Francisci Joterand ex lacu, terram Johannodi Boudat ex vento, et terram dicti Johannodi Londrion ex joria.

Item, quandam peciam prati continentem circa duodecimum unius falcate situm en Graninaz ? indivisam cum dicto Johannodo Londrion juxta terram heredum Nycodi Vuilliet et plures contour terrarum ex vento, et terram Anthonii filii Perreti Michaudi et plurium aliorum ex borea.

Item, ibidem duodecimum cuiusdam pecie tam terre quam prati juxta terram dicti Anthonii Michaudi ex lacu, et terram Leone uxoris Petri douz Bon ex joria indivisam ut supra.

11v Item, en Mortaz Fontanaz circa dimidiā falcatam prati indivisam ut supra juxta pratum Francisci Morelli ex borea, terram Stephanete filie Roleti de laz Barraz ex vento, et terram Francisci de Laydeffour ex joria.

Item, en Botinez ? quandam peciam prati continentem octavum unius falcate indivisum ut supra juxta pratum Jaqueti et Perreti de Porta ab oriente, et terram Perreti Bolliet ex joria.

Item, en Combexes circa tres falcatas prati indivisas ut supra juxta pratum Francisci de Mont domicelli ex vento, pratum Stephanodi Culet ex borea, et pascua communia ex joria, absque aliquo onere census prout dicit.

Item, ex deliberacione facta patri ipsius confitentis per prelibatum Dominum Hugonem quondam priorem predictum quandam peciam curtilis sitam apud Bieriam juxta curtile

Johannodi Londrion ab oriente, terram dicti prioratus ex borea, et carreriam publicam ex joria, cense 2 denarios Lausannenses, witnesses Johannodus Londrion, Franciscus Jenini, et Stephanodus Barberii de Bieria.

12 Stephanus filius quondam Mermeti filii quondam Petri dicti Grand alias Jenini de Bieria, 18 may 1419 Style of the Nativity, de abbergo dicti Mermeti eius quondam patris et ex successione eiusdem, res que sequ[u]ntur,

12v Et primo, quandam peciam prati continentem circa unam falcatam sitam es Mares juxta pascua communia ex vento, et pratum Anthonii filii Perreti Michaud ex borea, predicta pascua communia ex joria, et pratum Johannodi Daviet ex lacu.

Item, en Lentremoy quandam peciam terre continentem circa unam posam juxta terram Guyoti Roberti ex vento, et terram Petri Merdens ex borea, carreriam publicam tendentem a Bieria versus Mollen ex joria.

Item, loco dicto es Sisauz de Champagny unam posam terre juxta terram dicti prioratus a parte lacus, terram Reymondi et Petri Jenini eius fratrum a parte jorie, carreriam publicam ex vento, et quandam aliam viam publicam tendentem versus les Bon ex borea.

Item, loco dicto es Vaux unam posam nemoris indivisam cum Francisco, Reymondo, et Johanne eius fratribus juxta nemus Johannodi Mochunet ex joria, nemus dicti prioratus a parte lacus, et aquam douz Thollovroz ? ex vento, cense dimidiam cupam frumenti communis et dimidiam cupam avene ad mensuram Albone.

Item, ex tradizione facta per Dominum Guidonem de Dompnopetro quondam priorem dicti prioratus antecessoribus ipsius confitentis dimidiam falcatam prati indivisam cum Petro Mugnerii juxta pratum Francisci de Mont domicelli a parte jorie, pratum Perreti Davuiet ? a parte lacus, pratum Jaqueti Richaud et Perreti eius [word omitted here, perhaps *fratris* ?] ex borea, et tam pro ipsa pecia quam pro aliis rebus de abbergo dicti eius quondam patris prerecognitis confessu[s] fuit dictus Stephanus pro se et suis prenotatis se debere velle debere et solvere teneri domino priori et prioratui prenominatis videlicet quinque solidos Lausannensium census seu redditus.

13 Item, in augmentum fidelitatis homagii franchi de abbergo Mermeti dicti Guibert hominis franchi dicti prioratus ex deliberacione sibi facta per Dominum Hugonem de Lavignier quondam priorem memorati prioratus quandam peciam ochie in qua construxit quandam domum trium expuerorum cum quodam curtillieto dicti domui contiguo sitam apud Bieriam juxta carreriam publicam ex borea, et domum Reymondi Jenini eius fratris ex vento, et quandam aliam viam publicam ex joria, pro quibusquidem tribus expueris et curtili debere confitetur idem confitens pro se et suis predictis domino priori et prioratui sex denarios Lausannensium census seu redditus.

Item, de proprietate dicti prioratus causa que supra circa unam falcatam prati sitam es Chouniour ? (five minims in the middle of the word) juxta los Choumiour ? (six minims in the

middle of the same word !) ex vento, pratum Jaqueti et Perreti Richardi ex borea, cense 6 denarios Lausannensium.

Item, causa qua supra quandam peciam curtilis continentem circa quartum unius fossorate site apud Bieriam loco dicto ante domum Roleti Girardi juxta carreriam publicam ex borea, curtile Johanneti Bugniouz ex vento, et terram Roleti Girardi ex joria, cense 4 denarios Lausannensium.

Item, de abbergo Agnexone relicte Johannodi dicti Cler et Peronete dictorum conjugum filie quandam ex empto per patrem ipsius confitentis facto a dicta Agnexona quoddam expuerium domus cum curtina dicti expuerii a parte anteriori situm apud Bieriam juxta domum Reymondi Jenini eius fratriss ex vento, et domum ipsius confitentis ex borea, et inde se debere antedictis domino priori et successoribus suis in dicto prioratu Bierie vigore legalis coequacionis facte per ipsum confitentem cum Reymondo et Johanne eius fratribus de censibus et tributis pro abbergo dicte Agnexone debitibus, videlicet quatuor decim denarios Lausannensium census seu redditus, witnesses Venerabiles et Religiosi viri Dominus Girardus de Chavornay prior de Bectens, Franciscus de Maliis rector hospitalis Viviaci, Johannodus Londrion, et Guillermus de Malliis clericus.

14 Franciscus filius Mermeti filii quandam Johannodi filii Petri dicti Grand alias Jenini de Bieria, 18 may 1419 Style of the Nativity, de abbergo dicti eius quandam patris et ex successione eiusdem, res que sequ[u]ntur,

Et primo, duas falcatas prati indivisas cum Reymondo et Johanne eius fratribus sitas es Mollies juxta pratum Perreti Bolliet ex vento, pratum Francisci et Mermeti Joterand ex borea, et carreriam publicam ex joria.

Item, per se circa dimidam posam terre sitam loco dicto es Sauges juxta terram Stephanodi Barberii ex borea, et viam publicam tendentem versus Albonam ex vento, terram dicti Stephanodi Barberii ex joria.

Item, per se sicut supra en Cepey quandam peciam terre continentem circa unam posam juxta pascua communia ex borea, terram Mermeti et Francisci Morelli fratrum ex vento, terram Johannis Jenini eius fratriss ex jora, et terram Perreti Bolliet ex lacu. (While the text here says that Mermetus and Franciscus Morelli are brothers, their respective reconnaissances disagree. On fol. 31, Franciscus is the son of Stephanus Morelli and Perreta Balli his wife, daughter of the late Roletus Balli. On fol. 1v, Perreta is called Peroneta daughter of Rodulphus Balli, and on fol. 3, she is Peroneta daughter of Roletus Bauz. On fol. 32, Mermetus is the son of the late Mermetus Morelli, for whom no further relationships seem to be mentioned. The properties of Franciscus and Mermetus Morelli seem to have been divided in the recent past, suggesting that they are closely related, but there is no other indication in this volume that they were brothers. It seems most likely that they were first cousins.)

Item, loco dicto es Vaux unam posam nemoris indivisam [cum] Stephano, Reymondo, et Johanne ipsius confitentis fratribus juxta nemus Johannodi Mochunet ex joria, nemus dicti

prioratus ex lacu, et aquam douz Tholovroz ? ex vento, cense dimidiam cupam frumenti communis et dimidiam cupam avene ad mensuram Albone.

14v Item, ex tradizione facta per Dominum Guidonem de Dompnopetro quondam priorem dicti prioratus videlicet circa quartum unius falcata prati situm es Sauges juxta viam publicam ex borea, et pratum Johannis Jenini eius fratris ex vento, et tam pro dicto quarto quam pro aliis rebus dicti eius quondam patris existentibus supra proxime recognitis debere confitetur memoratis domino priori et prioratui septem solidos Lausannensium census seu redditus.

Item, circa dimidiam expuerium domus situm apud Bieriam juxta curtinam domus Stephani Jenini eius fratris ex borea, curtinam et domum Johannis Jenini eius fratris ex vento, et carreriam publicam inferius, pro quoquidem dimidio expuerio confessu[s] fuit dictus Franciscus recognoscens pro se et suis prenotatis se debere velle debere et solvere teneri domino priori et prioratui prenominatis duos denarios Lausannensium census seu redditus.

Item, de abbergo Johanneti dicti Simossat ? ex tradizione sibi facta ut dicit per Dominum Hugonem de Lavignier quondam priorem prioratus antedicti circa duas falcatas prati sitas loco dicto en Piauz Ros juxta pratum Roleti Girardi ex borea, pratum Perreti Agnier et Johannis eius fratris ex vento, et pratum Mermeti Ouchy et Girodi Davuiet ex joria, cense 4 solidos Lausannensium census seu redditus.

Item, de proprietate dicti prioratus ex tradizione sibi facta per Dominum Guichardum de Monbueron ? quondam priorem dicti prioratus, videlicet quandam peciam ochie continentem circa quartum unius fossorate sitam apud Bieriam juxta cimisterium Bierie ex vento, ochiam dicti prioratus ex borea, et curtinam domus ipsius confitentis ex joria, cense 12 denarios Lausannensium census seu redditus.

Item, de abbergo Nycti dicti Joterand ex abbergacione sibi facta per prelibatum Dominum Hugonem de Lavignier quondam circa unam fossoratam curtis sitam apud Bieriam juxta viam publicam ex vento, ortum heredum Perreti Londron ex borea, et domum ipsius confitentis ex parte lacus, cense 4 denarios Lausannensium census seu redditus.

15 Item, de abbergo Perreti dicti Joterand ex empto per ipsum facto a Francisco et Perreto Joterand quandam peciam curtis continentem circa quartum unius fossorate situm apud Bieriam juxta curtile Johannodi Londron et Johannete eius neptis uxoris Petri Mossu ex borea, et curtile ipsius confitentis quod fuit Nycti Joterand ex vento, quandam senderium tendentem versus laz Picardaz ex joria, cense 4 denarios Lausannensium census seu redditus.

Item, de abbergo Mermeti dicti Guibert ex empto per ipsum facto a Francisco et Perreto Joterand fratribus videlicet quandam domum duorum expueriorum sitam apud Bieriam juxta domum Johannete filie Perreti Londron ex borea, et viam publicam ex vento, curtile ipsius confitentis ex joria, et curtinas ipsius confitentis a parte anteriori, et pro ipsis duobus expueriis debere confitetur prefatis domino priori et successoribus suis in dicto prioratu Bierie quatuor solidos et quatuor denarios Lausannensium census seu redditus, witnesses Venerabiles et Religiosi viri Dominus Girardus de Chavornay prior de Bectens, Franciscus de Malliis rector hospitalis Viviaci, et Guillermus de Malliis Gracionopolis (=Grenoble) diocesis.

15v Johannes filius Mermeti filii quondam Johannodi filii Petri dicti Grand alias Jenini de Bieria, 18 may 1419 Style of the Nativity, de abbergo dicti Mermeti eius quondam patris et ex successione eiusdem, res que sequ[u]ntur,

16 Et primo, duas falcatas prati indivisas cum Reymondo et Francisco eius fratribus sitas es Mollies juxta pratum Perreti Boll[i]et ex vento, pratum Francisci et Mermeti Joterand ex borea, et carreriam publicam ex joria.

Item, loco dicto es Sauges per se medietatem unius pose cum dimidia terre juxta terram Petri Merdens ex lacu, terram Reymundi Jenini eius fratris ex joria, iter publicum ex vento, et terram Stephanodi Barberii ex borea.

Item, loco dicto ouz Chan (=Champ ?) Rasey unam posam terre juxta terram Stephanodi Cullet ex borea, terram dicti Reymundi eius fratris ex vento, et carreriam publicam ex joria.

Item, loco dicto es Oes dimidiad posam terre juxta terram Francisci Vecczat ex vento, terram dicti Reymundi eius fratris ex borea, et pratum Petri Reynon a parte lacus.

Item, unam posam nemoris sitam loco dicto en Vauz indivisam cum Stephano, Reymondo, et Francisco eius fratribus juxta nemus Johanneti Mochunet ex joria, nemus dicti prioratus ex lacu, et aquam douz Tolovroz ? ex vento, cense dimidiad cupam et unum quartanum frumenti communis, et unam cupam avene ad mensuram Albone.

Item, tenere confitetur ut supra ex tradizione facta per Dominum Guidonum de Dompnopetro quondam priorem dicti prioratus eius quondam patri, res que sequ[u]ntur,

Et primo, unam peciam prati sitam es Sauges juxta pratum heredum Francisci Roberti quod nunc [tenent] Johannodus Londrion et Perretus Agnier ex lacu, pratum Reymundi Jenini ex joria, et carreriam publicam ex borea.

Item, ibidem circa unam falcatam prati juxta pratum Francisci Jenini eius fratris ex borea, pratum Reymundi Jenini ex vento, et pascua communia ex joria.

16v Item, en Cepey unam posam cum dimidia terre juxta terram dicti prioratus ex joria, terram dicti Reymundi eius fratris ex lacu, et terram Francisci Morelli ex vento, et tam pro predictis duabus peciis prati posa cum dimidia de Cepey quam pro aliis rebus prerecognitis de abbergo dicti eius quondam pratis existentibus, confessu[s] fuit dictus Johannes confitens pro se et suis quibus supra se debere velle debere et solvere teneri seque et suos quos supra debere et solvere constituit prelibatis domino priori et prioratui vigore legalis coequacionis facte cum Reymondo eius fratre de censibus et redditibus debitibus per dictum eius quondam patrem, videlicet quindecim solidos Lausannensium census seu redditus.

Item, tenere confitetur ut supra unum expuerium domus situm apud Bieriam juxta domos et curtinas Francisci et Stephani fratrum ipsius confitentis ex vento, domum ipsius confitentis et Reymundi eius fratris ex borea, viam publicam tendentem ad domum heredum Domini Ludovici de Bieria militis quondam ex joria, et quandam aliam viam publicam a parte lacus.

Item, quendam expuerium grangie indivisum cum Reymondi eius fratre juxta domum ipsius confitentis ex vento, domum eius fratris ex borea, videlicet Reymondi, et carreriam publicam ex joria, quequidem res proxime limitate tradite fuerunt predecessoribus ipsius confitentis per antecessores prelibati domini prioris, pro quibus expueriis domus et grangie debere confitetur pro se et suis memoratis prenotatis domino priori et prioratui octo denarios Lausannensium census seu redditus.

Item, ex tradicione facta prati ipsius confitentis per Dominum Hugonem de Lavignier quondam priorem dicti prioratus unam posam terre sitam en Champagny juxta carreriam publicam ex borea et vento, et terram Johannodi Londrion ex joria.

Item, de abbergo Nycodi dicti Parix de Bieria fabri quondam ex tradicione facta predecessoribus ipsius confitentis per Nycodum Parix antedictum es Sisauz de Champagny unam posam terre juxta terram Stephani Jenini eius fratris ex lacu, terram heredum Roleti Girardi ex joria, carreriam publicam ex vento et borea, absque onere alicuius census ut dicit, witnesses Venerabilis et Religiosus vir Dominus Girardus de Chavornay prior et Bectens, Stephanodus Barberii, Stephanus et Franciscus Jenini de Bieria fratres.

17 Stephanodus Barberii filius quondam Stephani Barberii de Bieria, 19 may 1419 Style of the Nativity, de abbergo dicti quondam eius patris et ex successione eiusdem, res que sequ[u]ntur,

17v Et primo, quondam peciam terre continentem circa duas posas sitas versus molendinum Domine Anthonie uxoris Domini Johannis de Vauzmarcouz juxta terram dicte Domine Anthonie ex vento, et terram Perreti Bugniouz ex borea, terram Perreti Moschunet ex joria, et viam publicam tendentem ad molendina dicte Domine Anthonie a parte lacus.

Item, circa dimidiad posam terre sitam in Comba juxta terram Johannodi Grand ex borea, et terram dicte Domine Anthonie ex vento, terram Perreti Mochon ex joria.

Item, circa dimidiad posam terre sitam es Escula juxta terram Perreti Pacton ex joria, et terram heredum Francisci et Girardi Roberti ex lacu, terram Francisci de Laydeffour ex vento.

Item, circa unam posam terre sitam en Trembley juxta terram Mermeti Mugnerii ex lacu, terram Perreti et Jaqueti de Porta fratrums ex joria, et pratum Perreti Reynon ex borea.

Item, unam posam terre sitam ouz Pontey juxta pratum Perreti Mochon ex vento, et terram Perreti Bolliet ex borea, terram Johannodi Londrion ex joria.

Item, quondam peciam terre sitam en Champagny continentem circa quatuor posas juxta terram dicti prioratus ex joria, terram Stephanete filie Roleti de laz Barraz ex lacu, et carreriam publicam ex vento et borea.

Item, quondam peciam prati continentem circa unam falcataam sitam ouz Pontey juxta pratum Perreti Bugniouz ex lacu, pratum Girardi Salliet ex joria, et pratum Johannodi Bugniouz ex borea, cense 5 solidos Lausannensium.

18 Item, in augmentum fidelitatis homagii liberi et censerii ex abbergacione facta patri ipsius confitentis per Dominum Hugonem de Lavignier quondam priorem dicti prioratus, videlicet unam posam cum dimidia terre sitam en Mortaz Fontanaz juxta terram Perreti et Jaqueti de Porta ex borea, terram Petri Merdens et heredum Mermeti Jenini ex vento, et terram Francisci de Mont domicelli a parte lacus.

Item, es Sauges ou Priour unam posam terre juxta terram heredum Mermeti Jenini a parte lacus, terram heredum Johannodi et Roleti de laz Barraz ex joria, et carreriam publicam ex vento, cense 2 cupas frumenti communis et 1 cupam avene ad mensuram Albone.

Item, tenere confitetur ut supra de abbergo dicti eius quondam patris videlicet quandam peciam tam terre quam prati continentem circa unam posam cum dimidia sitam en laz Vernetaz juxta terram Johannodi Grand ex borea, terram Girodi Roberti ex vento, et terram Perreti Bugniouz eciam ex borea.

Item, dimidiad posam terre sitam en laz Crois juxta terram heredum Francisci Roberti ex borea, terram Aymonet de Laydefour ex vento, et viam publicam a parte lacus.

Item, ibidem quandam peciam terre continentem circa dimidiad posam juxta terram heredum Roleti Balli ex vento, terram Perreti Jaugnet ? ex borea, et viam publicam ex lacu.

Item, quandam peciam terre continentem circa duas posas sitas en Graninaz ? juxta terram Francisci de Laydefour ex lacu, et terram heredum Roleti et Johannodi de laz Barraz ex joria.

Item, unam falcatam prati sitam en Vuymbier ? (elsewhere Vuymbres) juxta pratum dicte Domine Anthonie ex joria, pratum Johannodi Cagnyoz ex lacu, pratum Johannodi et Perreti Boudat ex borea, cense 2 cupas bladi medietatem frumenti communis et medietatem avene ad mensuram predictam.

Item, tenere confitetur ad perpetuam curturam (=culturam) a prefatis domino priore et prioratu de bonis que quondam fuerunt Johannis dicti Agnier de Perruyes ex expedicione sibi facta per Dominum Guichardum de Mobueron ? quondam priorem dicti loci quandam peciam vinee sitam in territorio de Bougier loco dicto ouz Chanet continentem circa sextum unius pose vinee juxta vineam Domine Anthonie uxoris Domini Johannis de Vauzmarcouz ex vento, vineam prioratus Romanimonasterii ex borea, et vineam dicti prioratus Bierie ex joria, ita tamen quod dictus confitens et sui ipsam peciam vinee colere perpetue bene et ydonee teneatur secundum bonos usus patrie et loci Bierie suis propriis expensis et pro labore ipsius confitentis ipse et sui teneantur percipere duas partes omnium fructuum ibidem pervenientium et dictus dominus prior terciam partem tempore vindimiarum liberam, witnesses Venerabilis et Religiosus vir Dominus Girardus de Chavornay prior et Bectens, Johannodus Londrion, et Amedeus Marchiand de Lugrins.